

**Holdingselskabet CBS Byg
ApS**
Ranumvej 6
9670 Løgstør
CVR-nr. 26506565

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 21.03.2017

Dirigent

Navn: Claus Bernt Sørensen

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|-------------------------------------|--------------------|
| Virksomhedsoplysninger | 1 |
| Ledelsespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 3 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| Resultatopgørelse for 2016 | 6 |
| Balance pr. 31.12.2016 | 7 |
| Egenkapitalopgørelse for 2016 | 9 |
| Noter | 10 |
| Anvendt regnskabspraksis | 13 |

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Holdingselskabet CBS Byg ApS
Ranumvej 6
9670 Løgstør

CVR-nr.: 26506565
Hjemsted: Vesthimmerlnd
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Direktion

Claus Bernt Sørensen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Jernbanegade 21
Postboks 49
9670 Løgstør

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er handel og investering og dermed beslægtet virksomhed, herunder virksomhed med erhvervelse og besiddelse af aktier/anpartar i datterselskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsåret 2016 udviser et overskud på 125 t.kr., hvilket er tilfredsstillende.

For det kommende regnskabsår forventes et tilfredsstillende resultat.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

| | <u>Note</u> | <u>2016</u> <u>kr.</u> | <u>2015</u> <u>kr.</u> |
|---|-------------|---------------------------|---------------------------|
| Bruttofortjeneste | | 520.351 | 458.705 |
| Personaleomkostninger | 1 | (90.805) | (90.366) |
| Af- og nedskrivninger | 2 | <u>(249.131)</u> | <u>(256.239)</u> |
| Driftsresultat | | 180.415 | 112.100 |
| Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder | | 14.513 | (47.892) |
| Andre finansielle indtægter | | 829 | 1.118 |
| Andre finansielle omkostninger | | <u>(41.609)</u> | <u>(46.336)</u> |
| Resultat før skat | | 154.148 | 18.990 |
| Skat af årets resultat | 3 | <u>(29.322)</u> | <u>(13.883)</u> |
| Årets resultat | | <u>124.826</u> | <u>5.107</u> |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Ordinært udbytte for regnskabsåret | | 200.000 | 200.000 |
| Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode | | 14.513 | (47.892) |
| Overført resultat | | <u>(89.687)</u> | <u>(147.001)</u> |
| | | <u>124.826</u> | <u>5.107</u> |

Balance pr. 31.12.2016

| | <u>Note</u> | <u>2016</u> <u>kr.</u> | <u>2015</u> <u>kr.</u> |
|--|-------------|---------------------------|---------------------------|
| Grunde og bygninger | | 2.012.890 | 2.096.537 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 261.100 | 526.584 |
| Materielle anlægsaktiver | 4 | <u>2.273.990</u> | <u>2.623.121</u> |
| | | | |
| Kapitalandele i associerede virksomheder | | 1.025.513 | 1.011.000 |
| Andre tilgodehavender | | 530.000 | 530.000 |
| Finansielle anlægsaktiver | 5 | <u>1.555.513</u> | <u>1.541.000</u> |
| | | | |
| Anlægsaktiver | | <u>3.829.503</u> | <u>4.164.121</u> |
| | | | |
| Tilgodehavender hos associerede virksomheder | | 255.000 | 165.625 |
| Andre tilgodehavender | | 0 | 35.765 |
| Tilgodehavende selskabsskat | | 0 | 13.417 |
| Tilgodehavender | | <u>255.000</u> | <u>214.807</u> |
| | | | |
| Likvide beholdninger | | <u>928.667</u> | <u>693.938</u> |
| | | | |
| Omsætningsaktiver | | <u>1.183.667</u> | <u>908.745</u> |
| | | | |
| Aktiver | | <u>5.013.170</u> | <u>5.072.866</u> |

Balance pr. 31.12.2016

| | <u>Note</u> | <u>2016</u> <u>kr.</u> | <u>2015</u> <u>kr.</u> |
|--|-------------|---------------------------|---------------------------|
| Virksomhedskapital | | 125.000 | 125.000 |
| Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode | | 424.513 | 410.000 |
| Overført overskud eller underskud | | 2.884.459 | 2.974.146 |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret | | 200.000 | 200.000 |
| Egenkapital | | 3.633.972 | 3.709.146 |
| Udskudt skat | | 143.300 | 119.000 |
| Hensatte forpligtelser | | 143.300 | 119.000 |
| Gæld til realkreditinstitutter | | 1.061.017 | 1.133.994 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 6 | 1.061.017 | 1.133.994 |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | 6 | 72.976 | 71.260 |
| Skyldig selskabsskat | | 3.022 | 0 |
| Anden gæld | | 98.883 | 39.466 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 174.881 | 110.726 |
| Gældsforpligtelser | | 1.235.898 | 1.244.720 |
| Passiver | | 5.013.170 | 5.072.866 |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 7 | | |

Egenkapitalopgørelse for 2016

| | Virksomheds- kapital kr. | Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr. | Overført overskud eller underskud kr. | Forslag til udbytte for regnskabs- året kr. |
|-------------------------------|---|---|--|--|
| Egenkapital primo | 125.000 | 410.000 | 2.974.146 | 200.000 |
| Udbetalt ordinært udbytte | 0 | 0 | 0 | (200.000) |
| Årets resultat | 0 | 14.513 | (89.687) | 200.000 |
| Egenkapital ultimo | 125.000 | 424.513 | 2.884.459 | 200.000 |
| | | | | I alt kr. |
| Egenkapital primo | | | | 3.709.146 |
| Udbetalt ordinært udbytte | | | | (200.000) |
| Årets resultat | | | | 124.826 |
| Egenkapital ultimo | | | | 3.633.972 |

Noter

| | 2016 | 2015 |
|---|----------------|----------------|
| | kr. | kr. |
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Gager og lønninger | 88.875 | 90.060 |
| Andre omkostninger til social sikring | 0 | 306 |
| Andre personaleomkostninger | 1.930 | 0 |
| | 90.805 | 90.366 |
| | | |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere | 1 | 1 |
| | | |
| | 2016 | 2015 |
| | kr. | kr. |
| 2. Af- og nedskrivninger | | |
| Afskrivninger på materielle anlægsaktiver | 249.131 | 254.864 |
| Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver | 0 | 1.375 |
| | 249.131 | 256.239 |
| | | |
| | 2016 | 2015 |
| | kr. | kr. |
| 3. Skat af årets resultat | | |
| Aktuel skat | 5.022 | 16.583 |
| Ændring af udskudt skat | 24.300 | (2.700) |
| | 29.322 | 13.883 |

Noter

| | Grunde og bygninger kr. | Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr. |
|--|---|--|
| 4. Materielle anlægsaktiver | | |
| Kostpris primo | 2.728.605 | 2.160.899 |
| Afgange | <u>0</u> | <u>(716.000)</u> |
| Kostpris ultimo | <u>2.728.605</u> | <u>1.444.899</u> |
| | | |
| Af- og nedskrivninger primo | (632.068) | (1.634.315) |
| Årets afskrivninger | (83.647) | (165.484) |
| Tilbageførsel ved afgange | <u>0</u> | <u>616.000</u> |
| Af- og nedskrivninger ultimo | <u>(715.715)</u> | <u>(1.183.799)</u> |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | <u>2.012.890</u> | <u>261.100</u> |
| | | |
| | Kapital- andele i associerede virk- somheder kr. | Andre tilgode- havender kr. |
| 5. Finansielle anlægsaktiver | | |
| Kostpris primo | <u>601.000</u> | <u>530.000</u> |
| Kostpris ultimo | <u>601.000</u> | <u>530.000</u> |
| | | |
| Opskrivninger primo | 410.000 | 0 |
| Andel af årets resultat | <u>14.513</u> | <u>0</u> |
| Opskrivninger ultimo | <u>424.513</u> | <u>0</u> |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | <u>1.025.513</u> | <u>530.000</u> |
| | | |
| | Hjemsted | Ejer- andel % |
| Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter: | | |
| CBS Byg ApS | Løgstør | ApS 50,0 |

Noter

| | Forfald inden for 12 måneder 2016 kr. | Forfald inden for 12 måneder 2015 kr. | Forfald efter 12 måneder 2016 kr. | Restgæld efter 5 år kr. |
|---|--|--|--|--|
| 6. Langfristede gældsforpligtelser | | | | |
| Gæld til realkreditinstitutter | 72.976 | 71.260 | 1.061.017 | 751.126 |
| | 72.976 | 71.260 | 1.061.017 | 751.126 |

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de produktionsanlæg og maskiner, der hører til ejendommen.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution på 300 t.kr. til sikkerhed for associeret selskabs engagement med pengeinstitut. Gæld til pengeinstitut i associeret virksomhed udgør pr. 31.12.2016, 1.100 t.kr.
